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Úvod

Bakalářská práce se zabývá tématem řízením vztahů se zákazníkem, významem těchto

vztahů pro konkurenceschopnost podniku, bariérami, které se při řízení vztahů se

zákazníkem vyskytují a v neposlední řádě návrhy na optimalizaci CRM (Customer

Relationship Management) v konkrétním podniku.

Práce je rozdělena na dvě části, a to na část teoretickou a praktickou. V teoretické části

jsou podrobně vysvětleny pojmy, které s problematikou CRM úzce souvisejí a jejichž

znalost je pro pochopení problematiky stěžejní. Mezi důležité pojmy, které jsou

v teoretické části popsány patří například vysvětlení pojmu řízení vztahů se zákazníky,

jaké jsou části CRM, jeho tvorba a implementace do podniku, popis fází vztahu se

zákazníkem a stručně také popis marketingových analýz 3C a 4P.

Praktická část se skládá jak z popisné části podniku, tak i z analytické části, vlastního

výzkumu autorky a návrhové části. V popisné části podniku je představen hotel Ontario

garni – Bau-hold, a.s., na nějž je řešená problematika aplikována v praxi. V popisné části

jsou popsány služby a pokoje, které jsou zákazníkům nabízeny. Dále jsou v analytické

části provedeny analýza SWOT, 3C a 4P. Součástí analytické části je i část výzkumná,

kde autorka ze získaných a následně zpracovaných dat získává informace o zákaznících.

Poslední část je část návrhová, kde autorka navrhuje opatření, kterými by došlo ke

zlepšení současného řízení vztahů se zákazníky.

V současné době jsou požadavky zákazníků čím dál více rozmanitější. Proto, aby si firma

udržela své místo na trhu, musí neustále rozvíjet portfolio svých služeb a snažit se splnit

individuální požadavky a očekávání zákazníků. Problematika CRM se tedy stává velmi

důležitým tématem pro management současných podniků. Aby byl podnik schopen

naplnit očekávání svých zákazníků, musí nejprve tato očekávání znát. Proto je důležité

zaměřit se na průzkumy, které podniku přinášejí poznatky o aktuálních individuálních

požadavcích zákazníků. Je důležité vědět, co vše nabízí konkurence a jakým způsobem

řídí své vztahy se zákazníky. Neustálá tendence rozvoje informačních technologií přináší

firmám stále nové způsoby, kterými mohou získávat informace o svých zákaznících,

jejich potřebách a zájmech.

Cílem bakalářské práce je odhalit nedostatky CRM ve vybraném podniku a navrhnout

možná opatření, která by vedla k optimalizaci systému. Dílčími cíli práce je například
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zjištění stavu dané firmy oproti konkurenci, popis současného způsobu řízení CRM, popis

zákazníků daného podniku.

Dle názoru autorky si vybraná firma stojí na trhu lépe než její konkurence. Aby bylo

možné zamítnout či nezamítnout tuto hypotézu, bylo dílčím cílem práce provést

porovnání konkurence vůči vybranému podniku, dále také podrobnější analýza zákazníků

podniku a v konečné fázi analýza současného CRM a návrh opatření k jeho zlepšení.

Zdrojem informací ke zpracování teoretické části jsou převážně knižní publikace,

poznatky ze studia a elektronické články. Pro zpracování praktické části jsou použity

zdroje interní, které byly poskytnuty managementem hotelu a výsledky vlastního

výzkumu.
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1 Teoretická část

1.1 Vymezení pojmu CRM

Řízení vztahů se zákazníky neboli v angličtině Customer Relationship Management,

můžeme chápat jako soubor činností a procesů podporujících udržování dlouhodobých a

těsných vtahů se zákazníky. Těmito procesy se snažíme docílit osobního vztahu se

zákazníkem od počátečního čistě obchodního vztahu. K vývoji vztahu se zákazníkem

nám pomáhají, jak technologická zařízení jako je hardware a software, tak především

firemní zaměstnanci a jejich přístup k zákazníkům. (Kozák, 2011)

,,Ve své podstatě představuje CRM myšlenkové nastavení celého podniku spolu

s podnikovými procesy navrženými tak, aby oslovily a udržely zákazníky a poskytly jim

kvalitní servis. Obecně řečeno zahrnuje CRM veškeré procesy, které mají přímý kontakt

se zákazníkem v oblasti marketingu, obchodu a servisních aktivit. CRM není záležitost

primárně technologická, i když technologie otevírá řízení vtahů se zákazníky nové

možnosti“ (Dohnal 2002, s. 18)

Jelikož na současném trhu převyšuje nabídka nad poptávkou, je třeba si jako firma zajistit

odbyt. Abychom zákazníkům mohli nabídnout lepší služby či produkty než konkurenční

firmy, je třeba dobře znát nejen konkurenci, ale i své zákazníky. Převážná většina firem

se soustředí pouze na tvorbu ceny, produktu či služby. Ovšem to by pro firmu, která si

chce udržet své zákazníky, nemělo být primární. Je důležité vědět, co zákazník požaduje

a jaké jsou jeho preference. (Kozák, 2011)

Několik desítek let platilo pravidlo, že největší konkurenční výhodou je nabídnout

zákazníkům výjimečný výrobek nebo službu. Ovšem s postupem času a rostoucí

dostupností moderních technologií ve výrobě se rozšířila konkurence a produkty na trzích

začaly být srovnatelné. Muselo být tedy nalezeno jiné řešení, jak si zajisti lepší odbyt než

konkurence. Do popředí se dostali zákazníci a orientace na jejich přání a spokojenost.

Konkurenční výhodou dnes tedy není excelentní produkt, nýbrž excelentní znalost svých

zákazníků. (Chlebovský, 2017)

Pokud se firma rozhodne zavést systém CRM, je nutné, aby změnila celou filosofii svého

prodeje. Cílem CRM totiž není zvyšování tržeb (to je konečný efekt procesu), ale

vytvoření trvalého a pevného vztahu se svými zákazníky. Je nutné si uvědomit, že trvalé
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vztahy se zákazníky jsou pro firmu ziskové vtahy. Důležité je znát jaké jsou hodnoty

našich zákazníků, co při poskytování naší služby, či prodeje našeho výrobku oceňují. Bez

této znalosti nemáme možnost poskytovat zákazníkovi například lepší a kvalitnější služby

a ztrácíme tím jeho spokojenost. O takového zákazníka snadno firma přijde. Pevný a

dlouhodobý vztah je přínosem jak pro firmu, tak i pro zákazníka. (Storback, Lehtinen,

2002)

Smyslem CRM je vytvoření a následné udržení dlouhodobých a pevných vztahů mezi

firmou a jejími zákazníky. Koncepce se však zabývá i nezbytností udržení si pevných

vztahů s dodavateli. (Chlebovský, 2017)

1.2 Vznik CRM

Problematikou řízení vztahů se zákazníky se management firem začal zabývat na přelomu

osmdesátých a devadesátých let 20. století. (Chlebovský, 2005, str. 3)

V dobách před průmyslovou revolucí existoval téměř vždy osobní vztah mezi například

řemeslníkem (firmou) a zákazníkem. Zákazník, který má k prodávajícímu osobní vztah

je více loajální než ten, který s prodávajícím osobní vztah nemá. Loajální zákazník se

vrací a je naším stálým zákazníkem a ziskovým zákazníkem. Důležité bylo, že výrobce

přímo znal přání a očekávání svých zákazníků, a proto jim mohl lépe vyhovět. Po

průmyslové revoluci, kdy se výroba již nesoustředila u jednotlivých řemeslníků, ale ve

firmách, se tento osobní vztah začal vytrácet. Probíhala masová výroba výrobků. Systém

obchodu již nebyl ten, že zákazníci poptávali daný produkt, ale firmy poptávaly

zákazníky po svém produktu. (Storback, Lehtinen, 2002)

1.2.1 Od marketingu k CRM

Každá firma, která určitým způsobem řeší svůj marketing, ví, že cílem celého

marketingového procesu je udržení konkurenční výhodu na trhu. Díky neustálému vývoji

komunikačních technologií je i pro malé podniky velmi snadné oslovit stejný počet

potencionálních zákazníků jako pro velké podniky. To si management velkých firem

uvědomuje, a proto musí neustále podstupovat nové kroky, jak si nové zákazníky získat

a stávající zákazníky udržet. Firmy si začaly uvědomovat, jak je důležité neztrácet se

svými zákazníky kontakt, stále se zajímat o jejich přání a potřeby a následně se těmto
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přáním a potřebám snažit vyhovět, než tomu tak učiní konkurenční firma. (Chlebovský,

2003)

1.2.2 Historický marketing

Abychom správně pochopili, proč je v dnešní době ve firmách CRM tak důležitým

tématem, je důležité znát fakta o vývoji marketingu a výroby obecně.

Historický marketing vychází z toho, co firma umí vyrobit, nikoli z toho, co požaduje trh.


[…]


Na základě informací, které vyplývají z celé práce, vidí autorka ve firmě velký potenciál

v možnosti získání nových stálých zákazníků.

Autorka věří, že touto prací a návrhy na zlepšení CRM pomůže firmě posílit

konkurenceschopnost.
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Příloha A: Ceník hotelu Ontario garni

Hlavní sezóna

1.4.2018-14.10.2018

20.12.2018-15.1.2019

1.4.2019-14.10.2019

Mimosezóna

15.10.2018-19.12.2018

16.1.2019-31.3.2019

15.10.2019-19.12.2019

Budget double

room

85€ Budget double

room

75 €

Clasic double room 95€ Clasic double room 85 €

Comfort APT 105 € Comfort APT 95 €

Luxury APT 150 € Luxury APT 130 €

Uvedené ceny jsou v € za pokoj a jednu noc včetně snídaně, lázeňské taxy, DPH a

parkoviště.
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Příloha B: Vzhled hotelového webu
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Příloha C: Instagram 1

Příloha D: Instagram 2
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Příloha E: Účast na veletrhu Holiday world v Praze
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Příloha F: Přehled původu rezervace 2018
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Příloha G: Data o narození hostů
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Příloha H: Přehled původu rezervace 2017
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Příloha CH: Dotazník spokojenosti

Drazí hosté,

záleží nám na Vaší spokojenosti, a proto bychom Vás rádi

požádali o vyplnění krátkého dotazníku ohledně Vaší spokojenosti

s našimi službami.

1. Cítili jste se během vstupu do našeho hotelu vítáni?

o Ano

o Ne

2. Byli jste během Vašeho pobytu spokojeni s přístupem personálu
na recepci?

o Velmi spokojen

o Spíše spokojen

o Spokojen

o Spíše nespokojen

o Velmi nespokojen

Jiné:

………………………………………………………………………………

74

3. Byli jste během Vašeho pobytu spokojeni s přístupem personálu
hotelových snídaní?

o Velmi spokojen

o Spíše spokojen

o Spokojen

o Spíše nespokojen

o Velmi nespokojen

Jiné:

………………………………………………………………………………

4. Jaké vybavení na pokoji, byste ke svému pobytu uvítali?

o Mikrovlnná trouba

o Vařič

o Žehlicí prkno a žehlička

o Kávovar
o Minibar

Jiné:

………………………………………………………………………………

5. Byli jste spokojeni s výběrem potravin a nápojů na hotelových
snídaních?
o Ano

o Ne

Pokud ne, jaké potraviny a nápoje byste na snídaních uvítali?

Jiné:

………………………………………………………………………………
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6. Doporučil/a byste ubytování v hotelu Ontario svým známým?

o Ano

o Ne

o Nevím

7. Napište nám prosím, co bychom mohli zlepšit?

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………………………………………………………………

………………

Pokud máte zájem o zasílání speciálních nabídek, uveďte prosím

svou

emailovou

adresu:……………………………………………………...
o Souhlasím se zpracováním osobních údajů za účelem zasílání obchodních nabídek
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Příloha I: Karta hosta
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Příloha J: Poděkování za věrnost

Vážený pane a paní Novákovi,

Velmi si vážíme, že již pátým rokem jste našimi stálými hosty. Věříme, že i

v následujících letech budete s našimi službami spokojeni, jako tomu bylo

doposud.

Jako poděkování za věrnost Vám zasíláme 10% slevu na ubytování v Hotel

Ontario garni z již dohodnuté celkové ceny.

Tuto slevu uplatněte při platbě na hotelové recepci.

Těšíme se na Vaši další návštěvu!

Andrea Pašková
Andrea Pašková

Manažer hotelu Ontario garni
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Abstrakt

BUIOVÁ, Denisa. Řízení vztahů se zákazníkem a jeho význam pro posílení

konkurenceschopnosti podniku. Cheb, 2019. 54s. Bakalářská práce. Západočeská

univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: řízení vztahů se zákazníky, CRM, zákazník, konkurence, hotel

Bakalářská práce se zaměřuje na téma řízení vztahů se zákazníky. Práce popisuje jak

teoretické poznatky k problematice, tak i současný stav CRM v dané firmě. Řízení

vztahů se zákazníky je velmi aktuálním tématem v oblasti podnikání. Proto je třeba se

touto oblastí zabývat. Firmy, které chtějí udržet své dosavadní místo na trhu, si

uvědomují, jak je důležité zajímat se o zákaznickou spokojenost a aktuální požadavky

svých zákazníků. Praktická část a informace v ní obsažené byly získávány vlastním

šetřením a prováděním analýz. Výstupem práce je především navržení nástrojů pro

zlepšení dosavadního způsobu řízení vztahů se zákazníky ve firmě a tím i zlepšení

konkurenceschopnosti podniku. Uskutečnění návrhů, které jsou v práci uvedeny, je

převážně časově náročné než finančně náročné. Ve firmě budou v následujících

měsících aplikovány některé z uvedených návrhů.
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Abstract

BUIOVÁ, Denisa. Customer relationship management and its importance for

strengthening for the competitiveness of the company. Cheb, 2019. 54p. Bachelor thesis.

University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: customer relationship management, CRM, customer, competitive, hotel

This bachelor thesis focuses on the topic of customer relationship management. The thesis

describes both theoretical knowledge and the current state of CRM in the company.

Customer relationship management is very topical business issue. Therefore, this area

needs to be addressed. Companies, that want to maintain their current market position,

are aware of the importance of customer satisfaction. Practical part and information used

in it were obtained by own investigations and analysis. The outcome of this work is to

primarily design tools to improve current way of managing customer relations in the

company and thus improving competitiveness. Implementation of the proposals

mentioned in the thesis is more time consuming than costly. Some of the suggestions

described in here will be applied in the company in the upcoming months.
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