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Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:
1
velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2

V bakalářské práci je zhodnoceno řízení vztahů se zákazníky v hotelu Ontario garni - Bauhold, a. s.

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Obě části jsou dostatečně přehledné. V praktické

části autorka ihned po seznámení s daným hotelem provedla jeho stručnou SWOT analýzu a analýzu

3C. Teprve po nich následovalo zhodnocení dosavadního způsobu CRM podniku a uvedení návrhů na

jeho optimalizaci. Umístění SWOT analýzy by bylo vhodnější až za zhodnocením všech podnikových

záležitostí. Hlavním důvodem je, že součástí SWOT analýzy je stanovení a zhodnocení jednotlivých

strategií dalšího rozvoje podniku a uvedení návrhů na zlepšení současného stavu. Z formálního

hlediska se v práci vyskytovaly občasné překlepy. Zároveň velikost písma v jednotlivých tabulkách

byla nepřiměřená k velkosti písma využitého v textu celé práce. Za nevhodné lze považovat i

zahajování kapitol na konci stran, umisťování nových kapitol hned za dvojtečku z předchozí věty či

pokračování věty tabulkou (viz str. 55).

Kladně hodnotím, že se autorka práce snažila o zhodnocení jednotlivých hotelových aktivit, prováděla

i potřebné rozbory interní dokumentace a navrhla podnětné změny CRM s vyčíslením jejich nákladů.
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Metodické poznámky:

1/ Kliknutím na pole vyberte požadovaný klasifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3) Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte spolu s BP na sekretariát KPM FEK v

Chebu nejpozději do 20. 5. 2019.

Nově:

Posudek zašlete mailem na kurova@fek.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru: BP_příjmení

studenta_OP_pdf (př.: BP_novak_OP.pdf)

Vzhledem ke zmínce matrik CRM v teoretické části práce, by bylo vhodné posoudit i přínosy těchto

návrhů.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
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Uveďte, jak a jak často dochází v hotelu k hodnocení spokojenosti managementu s dodavateli a

personálem, kteří mají velký vliv na spokojenost hotelových klientů.

Jakým způsobem byla dosud zjišťována spokojenost zákazníků?

Zhodnoťte, zda by sleva 5 % na další pobyt za vyplnění dotazníku spokojenosti s pobytem byla

adekvátní (viz str. 50).

Jaké plánujete náklady na školení pracovníků hotelu? Uveďte, kdy by ke školení docházelo a kdo by

jej prováděl (viz str. 51).

Kdo by byl v podniku pověřen komunikací se zákazníky na facebooku? (Viz str. 55.)

V Chebu, dne 15. 5. 2019 Podpis hodnotitele
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